
 

       _________________________________________________________________________________________________________________________ 

Ufficio VII - Ambito Territoriale di Verona, V.le Caduti del Lavoro, 3 – 37124 Verona – Peo: usp.vr@istruzione.it - Pec: uspvr@postacert.istruzione.it  - Tel. 045/8086.511 

Funzionario responsabile: Aldegheri Francesca – Referente: francesca.aldegheri3@istruzione.it Tel. 045 8086556 VoIP 88856 - 17/03/2025 

 
 

      Ministero dell’istruzione e del merito 

               U fficio Scolastico Regionale per il Veneto 
                            Ufficio VII- Ambito Territoriale di Verona 
                                                                   - Settore IV – 

 

      Verona, data come da segnatura 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull'ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, e ss.mm.ii., in particolare l’art. 17; 

 

VISTO il Decreto del Direttore Generale dell’USR per il Veneto, prot. n. 1683 del 15/03/2024, 

con cui è stato conferito al Dott. Sebastian Amelio l’incarico dirigenziale non generale di direzione 

dell’Ufficio VII - Ambito Territoriale di Verona dell’Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto; 

 

VISTO il DPR n. 37/2001, recante ad oggetto “Regolamento di semplificazione dei procedimenti 

di costituzione e rinnovo delle Commissioni di sorveglianza sugli archivi e per lo scarto dei 

documenti degli uffici dello Stato”; 

 

VISTO il D. lgs 42/2004 - Codice dei beni culturali e del paesaggio – in particolare l’art. 41 relativo 

agli obblighi di versamento agli Archivi di Stato dei documenti conservati dalle amministrazioni 

statali; 

 

RILEVATA la necessità di questo Ufficio di procedere al rinnovo della Commissione di sorveglianza 

sugli archivi, di cui all’art. 2, comma 2 del succitato DPR; 

 

INFORMATA l’USR per il Veneto, in data 10/02/2025, circa la necessità di questo Ufficio di 

procedere al rinnovo della Commissione di sorveglianza sull’archivio e per lo scarto dei 

documenti; 

 

VISTA la nostra nota, prot. n. 3134 del 21/02/2025, ad oggetto “Commissione di sorveglianza 

sull’archivio e per lo scarto dei documenti dell’Ufficio VII dell’USR per il Veneto - Ambito 

Territoriale di Verona, ai sensi del DPR n. 37/2001 - richiesta designazione”, trasmessa alla 

Prefettura di Verona e all’Archivio di Stato di Verona; 

 

PRESO ATTO che la Prefettura di Verona, con nota prot. 20327 del 26/02/2025, a noi pervenuta 

in medesima data, prot. n. 3379, ha designato per il Ministero dell’Interno, quale componente 

della Commissione di sorveglianza sugli archivi e per lo scarto, dell’Ufficio VII dell’USR per il 

Veneto - Ambito Territoriale di Verona, il dott. Paolo Crispino, funzionario economico finanziario; 

  

PRESO ATTO che l’Archivio di Stato di Verona, con comunicazione del 12/03/2025, a noi 

pervenuta in data 13/03/2025, prot. n. 4554, ha designato per il Ministero dei beni e le attività 

culturali, quale componente della Commissione di sorveglianza sugli archivi e per lo scarto, 

dell’Ufficio VII dell’USR per il Veneto - Ambito Territoriale di Verona, la dott.ssa Chiara Bianchini, 

Direttore dell'Archivio di Stato di Verona; 

 

RITENUTO di dover nominare un proprio delegato con funzioni di Presidente; 

 

 

 

mailto:usp.vr@istruzione.it
mailto:uspvr@postacert.istruzione.it
mailto:francesca.aldegheri3@istruzione.it


 

       _________________________________________________________________________________________________________________________ 

Ufficio VII - Ambito Territoriale di Verona, V.le Caduti del Lavoro, 3 – 37124 Verona – Peo: usp.vr@istruzione.it - Pec: uspvr@postacert.istruzione.it  - Tel. 045/8086.511 

Funzionario responsabile: Aldegheri Francesca – Referente: francesca.aldegheri3@istruzione.it Tel. 045 8086556 VoIP 88856 - 17/03/2025 

 
 

      Ministero dell’istruzione e del merito 

               U fficio Scolastico Regionale per il Veneto 
                            Ufficio VII- Ambito Territoriale di Verona 
                                                                   - Settore IV – 

 

 

DECRETA 

 

1. la Commissione di sorveglianza sugli archivi e per lo scarto dei documenti degli Uffici dello 

Stato, presso questo Ufficio VII dell’USR per il Veneto - Ambito Territoriale di Verona, 

viene così costituita, per la durata di un triennio dalla data del presente Decreto: 

 

 

Dott.ssa Francesca Aldegheri Funzionario Area III, in rappresentanza dell’Ufficio VII dell’USR 

per il Veneto - Ambito Territoriale di Verona - presidente 

Sig.ra M. Cristina Sacchetto Assistente Area II, in rappresentanza dell’Ufficio VII dell’USR 

per il Veneto - Ambito Territoriale di Verona - componente con 

funzioni anche di segretario 

Dott.ssa Chiara Bianchini Direttore dell'Archivio di Stato di Verona, in rappresentanza del 

Ministero per i Beni e le Attività Culturali - componente 

Dott. Paolo Crispino funzionario economico finanziario della Prefettura di Verona, in 

rappresentanza del Ministero dell’Interno - componente 

 

2. l’attività prestata sarà a titolo gratuito e nessuna pretesa economica potrà essere 

avanzata dai componenti della Commissione in parola; 

 

3. i componenti della Commissione in parola sono chiamati a: 

- prestare la propria opera di collaborazione con diligenza, buona fede e correttezza, 

prendendo atto dell’importanza dell’impegno assunto, seppur gratuito; 

- al rispetto della normativa vigente in materia di riservatezza dei dati personali che 

saranno oggetto di trattamento. 

 

 

 

Il Dirigente 
Sebastian Amelio  

 Documento firmato digitalmente ai sensi del 

Codice dell’Amministrazione digitale e normativa ad esso connessa. 

mailto:usp.vr@istruzione.it
mailto:uspvr@postacert.istruzione.it
mailto:francesca.aldegheri3@istruzione.it

		2025-03-17T13:29:35+0100


		2025-03-18T12:30:45+0100
	protocollo




